

## HOLIDAY'S HOMEWORK FOR CLASS 2ND

SN.	Holiday's Homework	
1.	<b>Maths</b>	<p><b>1) Write and learn Tables from 2 to 10.</b></p> <p><b>2) Revise the chapter GROUPING AND SHARING for cycle test.</b></p> <p><b>3) Solve:</b></p> <p>1.) <math>12 \div 3 = \underline{\hspace{2cm}}</math>. 2) <math>20 \div 5 = \underline{\hspace{2cm}}</math>. 3) <math>16 \div 4 = \underline{\hspace{2cm}}</math></p> <p>4) <math>18 \div 6 = \underline{\hspace{2cm}}</math>. 5) <math>15 \div 3 = \underline{\hspace{2cm}}</math>.</p> <p><b>4 ) Divide the Chocolates</b> Draw 12 chocolates... Share them among 3 friends and write the division sum.</p> <p><b>5) Toy Shop Activity</b> Imagine a toy shop. Draw 3 toys and write price of each .Find total cost (addition).</p> <p><b>6 ) Creative Work</b> Make a multiplication flower (number in centre, petals as multiples).</p>
2.	<b>English</b>	<p><b>1 Learn and revise The Smart Monkey and Little Drops of Water chapter for cycle test.</b></p> <p><b>2. Find, write and learn 10 new words with meaning.</b></p>
3.	<b>Hindi</b>	<p><b>कक्षा 2</b></p> <p><b>साइकिल टेस्ट ( revise )</b> पाठ – शेर और चूहा, आउट, छुपन-छुपाई, बरसात और मेंढक</p> <p>प्रश्न 1. “शेर और चूहा” पाठ से कोई पाँच संज्ञा शब्द चुनकर लिखो और उनसे एक-एक वाक्य बनाओ।</p> <p>प्रश्न 2. “आउट” पाठ से जुड़े खेल का नाम लिखो और उस खेल में काम आने वाली कोई तीन चीज़ों के नाम लिखो।</p> <p>प्रश्न 3. “छुपन-छुपाई” खेल के बारे में तीन से चार पंक्तियाँ लिखो।</p> <p>प्रश्न 4. अपने दोस्तों के साथ खेले जाने वाले किसी एक खेल का चित्र बनाओ और उस खेल का नाम लिखो।</p> <p>प्रश्न 5. बरसात में मेंढक कहाँ-कहाँ दिखाई देते हैं? कोई तीन स्थान लिखो।</p> <p>प्रश्न 6. पाँच पालतू जानवरों और पाँच जंगली जानवरों के नाम लिखो।</p> <p>प्रश्न 7. “शेर और चूहा” कहानी से संबंधित एक सुंदर चित्र बनाकर लाओ।</p>
4.	<b>Music</b>	<p><b>विद्यालय प्रार्थना</b></p> <p><b>वंदे मातरम्</b></p> <p><b>केन्द्रीय विद्यालय आगे बढ़ता जाएगा</b></p> <p><b>एक लोकगीत</b></p> <p><b>देशभक्ति नृत्य</b></p>
5.	<b>Art</b>	<b>Sketching (Basic Drawing )</b>